



Referat fra møte i faglig rådgivende utvalg for Rohkunborri nasjonalpark

Tidspunkt: Torsdag 5.12.2019 kl 10.00 – 13.00.

Sted: Kommunestyresalen Bardu kommune

Til stede:

Richard Elverum	-	Altevatn hytte- og båteierforening
Erik Bones	-	Salangsdalen grunneier- og utmarkslag
Per Åke Heimdal	-	Bardu kommune
Ole Kroken	-	Bardu jeger- og fiskeforening
Tove A. Fuglem	-	Midt-Troms friluftsråd
Elin Knudsen	-	Troms turlag, hyttetilsyn Lappjord
Kaisa-Wenche Vivisdatter	-	Troms turlag, merkeutvalget
Frode Bruvoll	-	Bardu kommune
Torbjørn Berglund	-	Statens naturoppsyn

Meldt forfall:

Jan Sørmo	-	Bardu grunneierlag
Ove Andreassen	-	Forsvaret
Torbjørn Dahl	-	Troms turlag, hyttetilsyn Lappjord
Lin Einarsdotter Olsen	-	Troms turlag, daglig leder
Eivind H. Borge	-	Troms fylkeskommune
Leiv-Bjørn Walle	-	Funksjonshemmedes landsforbund
Per-Mathis Oskal	-	Hjerttind reinbeitedistrikt
Toralf Heimdal	-	Rohkunborri nasjonalparkstyre
Nils Ante Eira	-	Rohkunborri nasjonalparkstyre
Cathrin A. Strømseth	-	Rohkunborri nasjonalparkstyre



Kim H. Pedersen - Rohkunborri nasjonalparkstyre

Inviterte:

Magnus Berg - Statskog
Jarle Heimdal - Naturvernforbundet
Johan Anders Eira - Gielas reinbeitedistrikt
Joar Rognli - Salangsdalen jeger- og fiskeforening
Reindriftsavdelinga - Fylkesmannen i Troms og Finnmark
Länsstyrelsen Norrbotten
Aslak Allas - Talma sameby

Referent:

Ida Steien Bjerka - Nasjonalparkforvalter

Innledning

Nasjonalparkforvalter ønsket alle velkommen til møtet og informerte om plan for møtet.

Dagsorden for møtet gjengis punktvis:

1. Presentasjon rundt bordet

Kort presentasjonsrunde rundt bordet også for tilhørere.

2. Gjennomgang av juridisk bakgrunn og formålet med møtet

Det ble redegjort kort for bakgrunnen for etablering av faglig rådgivende utvalg. Utklipp fra styrets vedtekter, forvalters stillingsinstruks og forskriften ble gjennomgått.

3. Overordnede føringer

Kort gjennomgang av overordnede føringer fra sentralt hold ble redegjort for. I korte trekk dreide dette seg om:



- Styret er registrert som foretak i enhetsregisteret og kan inngå juridisk bindende avtaler
- Omgjøring av forskrifter med hensyn til sykkel og ridning. Tas inn i arbeidet med forvaltningsplan og besøksstrategi.
- Krav om ferdig besøksstrategi innen 2020.
- Forvaltningsknutepunkt/informasjonspunkt Veksthuset
- Ny handlingsplan for verneområdeforvaltning

4. **Styrets aktivitet og gjennomgang av årsmeldinger 2017, 2018 og 2019**

Styrets årsmelding fra 2017 og 2018 ble gjennomgått. Videre ble det gitt en orientering om styrets aktivitet i 2019. Dette i form av aktiviteter, kartlegging og tiltak for tilrettelegging.

5. **Besøkstelling**

Det ble presentert besøksstatistikk fra Lappjordhytta (analyse av hjemsted for besøkende i perioden oktober 2015 til oktober 2016), besøksteller Lappjord-Sverige 2016-2019 (også retning), samt turbok fra nasjonalparkgrensa/gapahuk i Sør-dalen 2016-2019.

6. **Supplerende vern**

Det ble redegjort for prosessen rundt supplerende vern. Fylkesmannen fikk i oppdrag av Miljødirektoratet å foreslå områder bl.a. for utvidelse av verneområder på naturfaglig grunnlag med frist i februar 2019. For Rohkunborri nasjonalpark har Fylkesmannen foreslått en utvidelse pga. grotteforekomster utenfor dagens verneområde. Nasjonalparkstyret har selv også meldt inn et alternativ til utvidelse (av mindre omfang) enn Fylkesmannen (vedtak i styremøte 22.11.2018).

Miljødirektoratet har sendt videre et utvalg av fylkesmannsembetenes forslag til Klima- og miljødepartementet. Begge forslagene for utvidelse av Rohkunborri nasjonalpark er med i oversendelsen fra Miljødirektoratet.

Klima- og miljødepartementet vil gjøre en videre utvelgelse av områder til supplerende vern, og deretter vil fylkesmannsembetene få i oppdrag å starte verneprosess for utvalgte områder.

En slik verneprosess vil inkludere vurdering også av samfunnsinteresser, samt offentlig høring.

Fra Salangsdalen grunneier- og utmarkslag registreres det skepsis til alternativ B, og til manglende informasjon fra Fylkesmannen om prosessen.



7. Innfallsport Altevatnet

Rohkunborri nasjonalparkstyre har i lengre tid sett på muligheten for å etablere et informasjonspunkt ved Altevatnet. Formålet er å skape en møteplass og et informasjonspunkt der ulike brukergrupper kan møtes; hytteeiere, besøkende, samiske interesser, grunneiere og skoleklasser, for å nevne noen. Altevatnet er trolig den innfallsporten med mest gjennomstrømming inn/ut av Rohkunborri nasjonalpark. Nordkalottruta krysser demninga forbi Toppen, og de som har Geavdnjajávri som mål passerer Toppen og følger Altevatnet innover både sommer- og vinterstid.

Nasjonalparkstyret har i 2019 fått laget tegninger til informasjonspunktet. Biotope arkitekter fra Vardø har tegnet en gapahuk med 20 sitteplasser og toalett (lukket tank) med låsbart lager. Statkraft som grunneier er positiv til at gapahuk og toalett plasseres på tomta til gamle Toppen kafé.

Utgangspunktet for tegningene er en gapahuk som er satt opp av Varangerhalvøya nasjonalparkstyre i Varangerbotn. Tegningene er speilvendt og tilpasset tomta på Toppen. Biotope har også levert tegninger til en rekke andre nasjonalparkstyrene, bl.a. Øvre Pasvik, Ånderdalen og Lyngsalpan landskapsvernområde. Gapahuken har et stilrent design som er tenkt å være både tidløst og tradisjonsbærende, samt oppfylle mottoet til Norges nasjonalparker: Velkommen inn!

Nasjonalparkstyret har bestilt detaljprosjektering av gapahuk og toalett som vil være ferdig innen 1. mars 2020. Prosjektering danner grunnlaget for å innhente anbud på oppføring av gapahuk og toalett, med bygging tidligst i 2021.

I løpet av 2020 er det nødvendig å avklare en del momenter rundt informasjonspunktet. Nasjonalparkstyret har mulighet til å eie byggene og søke om midler til bygging, men vil ikke kunne finansiere bygging alene. Nasjonalparkstyret vil heller ikke kunne stå for drift og vedlikehold av byggene, da Miljødirektoratet ikke gir verneområdestyrene støtte til drift og vedlikehold av infrastruktur utenfor verneområdene.

Det er derfor nødvendig å avklare samarbeidspartnere for prosjektet, både med tanke på eierskap, oppføring og drift/vedlikehold. Det er i tillegg ønskelig med informasjon i tilknytning til gapahuken, og det må avklares hvem som ønsker å informere om hva. Rohkunborri nasjonalpark er det naturlig å informere om, og Øvre Dividal nasjonalparkstyre ønsker også en plakat. Nasjonalparkstyrene må for øvrig følge designmanualen til Norges nasjonalparker (<https://designmanual.norgesnasjonalparker.no/>).

Bardu kommune er allerede involvert i prosjektet. Representantene som møtte i rådgivende utvalg denne gang er positive til planene og vil legge frem prosjektet for sine respektive styrene.



Merk! Det bes om at de organisasjoner representert i faglig rådgivende utvalg for Rohkunborri nasjonalpark tar stilling til eventuell deltakelse i prosjektet, også de som ikke hadde anledning til å møte 5. desember. Presentasjon av prosjektet er vedlagt dette referatet.

8. Styrets bestillingsdialog for 2020 og innspill til andre tiltak

Styret har hatt møte med bestillingsdialog 25. november. Det vil bli gjort en justering av bestillingsdialogen før endelig innsending, satt til styremøte 17. desember 2019. Tiltak som er vedtatt ble gjennomgått og presentert.

Tiltak inkluderer bl.a. omlegging av stien i Sørdalen på to punkter. Begrunnelsen for omlegging er å bedre sikkerheten ved å unngå områder med tidvis stor vannføring, lette fremkommeligheten og forenkle stiskjøtsel. Den såkalte flomstien vil bli ny hovedtrasé ved Kjelelva. Den gamle hovedtraséen her vil ikke lenger merkes eller ryddes, og det vil bli meldt inn til Kartverket at den skal fjernes fra kartgrunnlaget. Ved Rouvdegorsajohka/Staggonjunisjohka vil det bli merket ny trasé på hver side som forenkler adkomsten til hengebrua. Også her vil den gamle traséen bli meldt inn til Kartverket for å fjernes fra kartgrunnlaget. Statens naturoppsyn og Troms turlag bidrar til omlegging av stien.

9. Forvaltningsplan og besøksstrategi

Utkast til forvaltningsplanen og besøksstrategi forventes ferdig ila første kvartal 2020 og skal deretter til faglig gjennomgang hos Miljødirektoratet.

Avslutning

For det videre arbeidet i faglig rådgivende utvalg legges det opp til et årlig møte.

Avslutning med lunsj.

Referent

Ida Steien Bjerka